УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «10» апреля 2025 г.                   № 199                                   п. Цаган Аман

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики

Калмыкия от 16.10.2024 года №1396 «Об утверждении Плана мероприятий

("дорожная карта") по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2025 году на территории Республики Калмыкия», от 15.01.2025 г.

№26 «Об утверждении перечня пунктов проведения экзаменов по образовательным

программам основного общего образования в 2025 году в Республике Калмыкия»,

от 06.02.2025 года №135 «О проведении тренировочных мероприятий по

подготовке к ГИА по образовательным программам основного общего образования

в 2025 году», от 10.04.2025 г. №489 «О проведении всероссийского тренировочного

мероприятия по образовательным программам основного общего образования в

форме основного государственного экзамена по русскому языку с участием

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Республики Калмыкия

16.04.2025 года», от 10.0.2025 г. №490 «О проведении инструктивного совещания

по подготовке к проведению Всероссийского тренировочного мероприятия

16.04.2025 года и Регионального тренировочного мероприятия 18.04.2025 г. по

программам основного общего образования в форме основного государственного

экзамена»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению утвержденный приказом Министерства образования

и науки Республики Калмыкия от 10.04.2025 г. №489 состав работников,

задействованных во всероссийском тренировочном мероприятии 16.04.2025 года

(далее – ВТМ) (приложение №1).

2. Руководителю МКОУ «Цаганаманская гимназия» (ППЭ-077),

Улюмджиевой Н.Б.:

- подготовить ППЭ-077 к проведению ВТМ по русскому языку в аудиториях

1-7;

- сдать ППЭ-077 руководителю ППЭ (Лазарева Т.С.) 15.04.2025 года

к 16.00 часам.

О проведении всероссийского тренировочного мероприятия

по образовательным программам основного общего образования в форме

основного государственного экзамена по русскому языку

с участием обучающихся 9 классов 16.04.2025 года

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

- организацию безопасной доставки обучающихся 9 классов для участия в

ВТМ к 08 час. 45 мин. 16.04.2025 г. в ППЭ-077 МКОУ «Цаганаманская гимназия»;

- информирование и явку работников, задействованных в ВТМ 16.04.2025

года (приложение №1, 2), в ППЭ-077 с освобождением от основной работы с

сохранением заработной платы к 08.00 час.;

- участие работников, перечисленных в приложении №1 к настоящему

приказу (руководитель ППЭ, члены ГЭК РК, технические специалисты), в

инструктивном совещании по проведению ВТМ 11.04.2025 года в 15.00 час. в

формате ВКС (приложение №3);

- направление технических специалистов в ППЭ-077 для технической

подготовки и контроля технической готовности ППЭ 15.04.2025 г. до 17.00 час.

4. Руководителю ППЭ (Лазарева Т.С., МКОУ «Цаганаманская гимназия»)

обеспечить:

- приемку, готовность ППЭ-077 и проведение ВТМ в соответствии с

Инструктивными материалами;

- проведение инструктажа работников ППЭ 16.04.2025 г.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                          Т.С. Эрдниева

Приложение №1

к приказу от 10.04.2025 №199

Состав работников ППЭ-077 МКОУ «Цаганаманская гимназия»,

утвержденный приказом МОиН РК от 10.04.2025 г. №489

Дата

проведения
Предмет

Руководитель

ППЭ
Члены ГЭК РК Технический специалист

16.04.2025 г.

Начало:

10.00 час.

Русский

язык

Лазарева

Татьяна

Сергеевна,

зам. директора

по УВР

МКОУ

"Цаганаманская

гимназия"

Боджигаева Марина

Васильевна, МКОУ

«Цаганаманская

гимназия», учитель

русского языка и

литературы

Маштакова Татьяна

Антоновна, МКОУ

"Юстинская СОШ

им. Г.Б. Бевинова",

учитель английского

языка

Бадаева Галина Васильевна,

зам. директора по ВР

МКОУ "Цаганаманская гимназия"

Сангаджиева Дарина

Константиновна, МКДОУ

"Детский сад "Байр", воспитатель

Сургалиева Любовь Николаевна,

МКОУ "Цаганаманская СОШ

№2", педагог-дефектолог

Чугунова Очир Унашевна, МКОУ

"Бергинская СОШ им. Чиряева

М.М.", учитель математики и

информатики

Приложение №3

к приказу от 10.04.2025 №199

Примечание: начало ВКС в 15.00 час.